CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 228/2023.

Senhor Presidente,

        A Vereadora abaixo assinada, usando dos poderes que lhe confere o

cargo e de acordo com o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buriticupu-MA, requer que esta Indicação depois de lida em plenário, seja

encaminhada ao Sr. João Carlos Teixeira - Prefeito Municipal de

Buriticupu-MA, através da Secretaria competente que seja feita a

Pavimentação asfáltica nas ruas do Povoado Vila Concordia, zona rural

neste município.

Justificativa:

         A pavimentação asfáltica das referidas ruas é de suma importância

para os moradores, proporcionando maior segurança, qualidade de vida,

valorização dos imóveis e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

Trata-se de um anseio comunitário, uma vez que, ameniza os transtornos

causados pela ação do tempo, tanto no período chuvoso quanto nos períodos

de seca.

       Considerando a relevância e pertinência do assunto, apresento esta

Indicação certa de contar com a sensibilidade do Poder Executivo Municipal.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR, SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 18 DE OUTUBRO DE

2023.

SEBASTIANA SOUSA SILVA
VEREADORA – PDT